
Prezydent Miasta Lodzi

ogiasza ustny przetarg nieograniczony (licytacje) na wydzierzawienie na okres 15 lat
czesci nieruchomosci, polozonej w Lodzi przy ulicy:

Malachowskiego 5
obr. W-15, czesc dziaiki nr 3/1, o pow. 15 000 m2. KWLD1M/122544/0

z przeznaczeniem na organizacje parku linowego

I. Nieruchomosc stanowi czesc kompleksu sportowego ,,Malachowskiego". Teren
zabudowany jest obiektami sportowymi wraz z infrastruktura towarzyszacâ pozoslala czesc

dzialki (przedmiot dzierzawy) nr 3/1 jest zadrzewiona.
Przedmiotowa dziaika uzbrojona jest w media: energie, wode, kanalizacje sanitama. Obsluga
komunikacyjna niniejszej nieruchomosci powinna sie odbywac na dotychczasowych
zasadach, tj. poprzez jeden zjazd z ulicy Malachowskiego przy czym obowiazuje zakaz
wjazdu samochodow uzytkownikow; dopuszcza sie organizacje miejsc postojowych poza
jezdnia wzdluz ul. Matachowskiego lub na terenie oznaczonym na rysunku planu,
stanowiacego zalacznik do Uchwaiy Rady Miejskiej w Lodzi z dnia 21 marca 2001 Nr
LVII/1292/01, symbolem KS, zlokalizowanym w rejonie istniejacej ul. Konstytucyjnej.
Nieruchomosc wchodzi w sklad zalozenia parkowego - Park 3 Maja, utworzonego na terenie
lasu stanowiacego pozostalosc po dawnej Puszczy Lodzkiej. Wschodnia czesci parku
pozostawiono w naturalnym charakterze lesnym. Srodkowa i zachodnia czesc terenu z biegiem lat
upiekszano, nadajac jej charakter parkowy. Czesc wschodnia terenu jest lokalnym osrodkiem
roznorodnosci biotycznej. Jej zachowanie w mozliwie niezmienionym stanie powinno bye
jednym z glownych celow gospodarowania. W drzewostanie tej czesci terenu wystepuj^ nadal,
podobnie jak w lesie pierwotnym, deby, klony, lipy i graby. Teren w skiad, ktorego wchodzi
przedmiot dzierzawy wpisany jest do rejestru zabytkow wojewodztwa lodzkiego pod numerem
rejestru A/152. W zwiazku z powyzszym, w trakcie wykonywania swoich uprawnien
wynikajacych z umowy dzierzawy, Dzierzawca zobowiazany bedzie do przestrzegania ponizej

okreslonych warunkow:

a)obowiazek przestrzegania zakazow odnoszacych sie do roslin, zwierzat i grzybow chronionych
zawartych w przepisach szczegolowych; naruszenie zakazow mozliwe jest po uzyskaniu
zezwolenia na odstepstwa od nich, udzielonego przez Regionalnego Dyrektora Ochrony
Srodowiska w Lodzi (w odniesieniu do gatunkow podlegajacych ochronie czesciowej) lub
Generalnego Dyrektora Ochrony Srodowiska (w odniesieniu do gatunkow podlegaj^cych
ochronie scislej); zniszczenie lub uszkodzenie siedliska gatunku chronionego bez zezwolenia
wyczerpuje przeslanki art. 6 pkt 11 zaistnienia szkody w srodowisku w znaczeniu ustawy z dnia
13 kwietnia 2007 r. o zapobieganiu szkodom w srodowisku i ich naprawie (Dz. U. z 2008 r Nr
138, poz. 865 i Nr 199, poz 1227, z 2011 r., Nr 63, poz. 322, Nr 152, poz 897, Nr 227, poz 1367 i
Nr 228, poz 1368, z 2012 r. poz 1513 oraz z 2013 r. poz. 21) oraz art. 131 pkt 14 ustawy z dnia
16 kwietnia 2004 r o ochronie przyrody (tj.  Dz. U. z 2013 r.  poz. 627, 628 i 842)

z konsekwencjami przewidzianymi przez ww. ustawy;
b)w ramach realizacji inwestyeji nie beda usuwane drzewa;
c)montaz urzadzeri w postaci lin, drabinek, mostkow, platform, scianek, zjazdow linowych
i innych, zostanie przeprowadzony w sposob bezpieczny dla drzew, tak by nie pogorszyc ich
stanu zdrowotnego. Urzadzenia moga bye zaplanowane jedynie na drzewach, o nie zachwianej
statyce, o obwodach pnia powyzej 100 cm (mierzonej na wysokosci 120 cm). Dopuszcza sie
takze mozliwosc zastosowania slupow stalowych jako podstawy pod platformy;
d)lokalizacja urzadzeri uzupelniajacych, takich jak trampoliny, minigolf, dmuchahce, obiekty
wspinaczkowe i rekreacyjne nie moze wchodzic w kolizje z cennym runem gradowym,
znajdujacym sie we wschodniej czesci dzialki nr 3/1 oraz nie moze w zadnym stopniu zaklocac
korzystania z pozostalych czesci Obiektu Sportowego. Na obszarze tym dopuszcza sie jedynie
mozliwosc przeprowadzenia tras parku linowego na drzewach, bez ingerencji w podtoze parku;
e)zakazu wykonywania prac ziemnych oraz innych prac zwiazanych z wykorzystaniem sprzetu
mechanicznego lub urzadzeh technicznych, prowadzonych w obrebie bryry korzeniowej drzew



lub krzewow, w sposob prowadzacy do uszkodzenia drzew lub krzewow (zgodnie z art. 82

ustawy
z dnia 16 kwietnia 2004 r o ochronie przyrody).

II.Na wydzierzawianej nieruchomosci zlokalizowane s^:
1)przylacze gazowe dn 40 PE sredniego cisnienia;
2)przylacza wodociagowe: 0 110 mm, o dl. 1 = 48,08 m. oraz 0 110 mm, o dl. 1 = 34,51 m.,
wlaczone do wodociagu 0 150 mm w ul. Matachowskiego, dla ktorego konieczne jest
pozostawienie pasa ochronnego wolnego od zabudowy i naniesien o szerokosci 2,5 m z obu
stron urz^dzenia liczqc od jego osi;
3)trzy  przylacza  kanalizacyjne  o  srednicy  d  =  0,15  m, (nr   inwentarzowe:
B-470/1493,   B-l 126/14,  B-l 762/26)   wlaczone   do   kanalu   ogolnospiawnego

D=0,45 m w ul. Matachowskiego;
4)energetyczne  linie kablowe nN wraz z  energetycznym zJ^czem kablowym nN,
oraz Wewnetrzne Linie Zasilajace;
5)siec teletechniczna zapewniaj^ca realizacje wszelkich uslug oferowanych przez operatorow
telekomunikacyjnych dla wydzierzawianej nieruchomosci.
W przypadku wyst^pienia kolizji na etapie prac projektowych Inwestor zobowiazany jest
wystapic do gestorow infrastruktury technicznej w celu wydania warunkow technicznych.

Koszt ewentualnej przebudowy poniesie Inwestor.

III.Dzierzawca nieruchomosci zobowiazany bedzie do:
l)zagospodarowania jej w oparciu o projekt uzgodniony z: Wojewodzkim Konserwatorem
Zabytkow, Zarz^dem Zieleni Miejskiej oraz Miejskim Osrodkiem Sportu i Rekreacji w Lodzi;
2)uzytkowania istniej^cej   na dzialkach sieci infrastruktury technicznej   na zasadach
okreslonych przez gestorow sieci, z zachowaniem stref ochronnych;
3)udostepniania terenu gestorom sieci znajduj^cych sie na nieruchomosci;
4)ponoszenia  wszelkich  nakladow koniecznych  dla  utrzymania  nieruchomosci
w niepogorszonym stanie i jednoczesnie jest   uprawniony do ponoszenia nakladow

ulepszajacych na nieruchomosci:
a)jezeli naklady ulepszaj^ce, byly dokonane za zgod^ Wydzierzawiaj^cego wyrazon^ na
pismie, Wydzierzawiajacy moze zadac ich usuniecia lub zatrzymac dokonane ulepszenia za
zaplat^ kwoty odpowiadaj^cej ich rownowartosci okreslonej przez rzeczoznawce
maj^tkowego na dzien zwrotu przedmiotu dzierzawy. Jezeli Dzierzawca zobowiazany do
usuniecia ww. nakladow pozostawi je, wowczas nie ma prawa zadac zwrotu ich
rownowartosci,

b)jezeli naklady ulepszajace, byly dokonane bez zgody Wydzierzawiaj^cego, Dzierzawca
moze je usun^c, a w przypadku ich pozostawienia nie ma prawa zadac zwrotu ich
rownowartosci. W przypadku gdy Wydzierzawiaj^cy zazada pozostawienia takich nakladow
na nieruchomosci, wowczas zobowiazany bedzie do zwrotu rownowartosci okreslonej przez
rzeczoznawce majatkowego na dzien zwrotu przedmiotu dzierzawy,
c)uzyskanie decyzji  o warunkach zabudowy lub pozwolenie na budowe nie bedzie
traktowane jako zgoda Wydzierzawiajacego na dokonanie nakladow;
5)utrzymywania czystosci i porzqdku na dzierzawionej nieruchomosci oraz przestrzegania
zasad obowiazujacego ,,Regulaminu utrzymania czystosci i porzadku na terenie Miasta
Lodzi" wprowadzonego Uchwa)^ Rady Miejskiej nr LXXVI/1574/13 z dnia 27 listopada
2013 roku;
6)utrzymywania przez caly okres obowiazywania umowy dzierzawy, na wlasny koszt
i we wlasnym imieniu, odpowiedniego ubezpieczenia odpowiedzialnosci cywilnej deliktowo -
kontraktowej w zakresie prowadzonej dzialalnosci, z minimaln^ sum^ gwarancyjn^ 1.000.000
z}  na jedno zdarzenie i wszystkie zdarzenia, z rozszerzeniem o ubezpieczenie od
odpowiedzialnosci cywilnej Dzierzawcy nieruchomosci z limitem odpowiedzialnosci nie
mniejszym niz 500.000 zl na jedno zdarzenie i wszystkie zdarzenia w okresie ubezpieczenia;



7)przekazania Wydzierzawiajacemu kopii/kserokopii polisy wraz z kopia/kserokopia
potwierdzenia zaptaty skladki ubezpieczeniowej z tytulu ubezpieczenia od odpowiedzialnosci

cywilnei w ciagu 30 dni od dnia podpisania umowy dzierzawy;
8)ponoszenia kosztow ubezpieczenia nieruchomosci zabudowanej oddanej w dzierzawe.
Nota obciazajaca kosztami ubezpieczenia nieruchomosci zabudowanej oddanej w dzierzawe
bedzie wystawiana przez Wydzierzawiajacego, w terminach okreslonych w umowie

dzierzawy;
9)uiszczac podatek od nieruchomosci od dnia podpisania umowy dzierzawy

IV. Dzierzawca nie moze bez pisemnej zgody Wydzierzawiajacego:
1)dokonywac ulepszeri przedmiotu dzierzawy innych niz naklady konieczne;
2)poddzierzawiac, podnajmowac, oddawac do bezplatnego uzywania ani w jakiejkolwiek
innej  formie przenosic  praw i obowiazkow na rzecz osob trzecich oraz zmieniac

przeznaczenia przedmiotu dzierzawy;
3)przenosic  na  rzecz  osob  trzecich  wszelkiego  rodzaju roszczeii  wynikajacych

z umowy dzierzawy.

Tytutem zabezpieczenia roszczen wynikajacych z rozwiazania umowy z przyczyn lezacych
po stronie Dzierzawcy, podda sie on egzekucji w trybie art. 777  1 pkt 4 k. p. c. i w tym
zakresie na podstawie art. 777  2 k. p. c. zlozy oswiadczenie w formie aktu notarialnego
w terminie 14 dni od dnia podpisania umowy dzierzawy. Koszty aktu ponosi Dzierzawca.
Nie zlozenie ww. oswiadczenia w okreslonym terminie bedzie uprawniato
Wydzierzawiajacego do rozwiazania umowy dzierzawy z zachowaniem miesiecznego okresu

wypowiedzenia.

Przedmiotowa nieruchomosc objeta jest miejscowym planem zagospodarowania

przestrzennego przyjetym uchwata Nr LVII/1292/01 Rady Miejskiej w Lodzi
w dniu 21 marca 2001 r.

Wywotawcza wysokosc miesiecznej raty czynszu dzierzawnego wynosi 1650 zl netto
(siownie: jeden tysiac szescset piecdziesiat zlotych i 00/100), za czesc przedmiotu dzierzawy
o powierzchni 1.500 nr przeznaczonej na cele uslugowe w zakresie parku linowego
oraz 101,25 zl netto (siownie: sto jeden zl i 25/100) za czesc przedmiotu dzierzawy o
powierzchni 13.500 m2 przeznaczonej na cele rekreacyjno - wypoczynkowe na terenie
sasiadujacym z parkiem linowym, na ktorym nie bedzie prowadzona dzialalnosc gospodarcza.
Ze wzgledu na sezonowosc dziatalnosci prowadzonej w formie Parku Linowego czynsz
dzierzawny pJatny bedzie w okresie prowadzenia dzialalnosci gospodarczej za kazdy miesiac,
w ktorym funkcjonuje Park Linowy. Naleznosc z tytuhj miesiecznej raty czynszu
dzierzawnego platna bedzie z gory do 10 dnia kazdego miesiaca i podlegac bedzie corocznej

waloryzacji.

VVadium wynosi 2 000 zl

Postijpicnie wynosi: nie mniej niz 20 zl netto.

Przetarg odb^dzie sie w dniu 19 stycznia 2014 roku w MOSiR
ul. ks. Skorupki 21, sala konferencyjna, o godzinie 10.00.

W przetargu moga brae udzial osoby fizyczne, prawne, jednostki organizacyjne
nie posiadajace osobowosci prawnej, ktorym ustawa przyznaje zdolnosc prawna, ktore
dostarcza dowod wpiaty wadium do dnia 13 stycznia 2014 roku do godziny 16.00 do Dziatu
Ogolnego MOSiR (ul. ks. Skorupki 21, II p., pok. 256) i ktorym przyznany zostanie numer

do udzialu w licytacji.

W powyzszym terminie, osoby ubiegajace sie o udzial w przetargu zobowiazane sa rowniez
do dostarczenia stosownych oswiadczen, danych dotyczacych: imienia, nazwiska i adresu
osoby zainteresowanej  albo nazwy firmy oraz numeru NIP i adresu siedziby, jezeli



RadtRliJWodogrQcki

Miejskie

Dodatkowych informacji udziela Dzial Ogolny MOSiR, ul. ks. Skorupki 21, II p., pok. 256,

tel.

42 27 21417.
MOSiR zastrzega sobie prawo odwolania ogloszonego przetargu z waznych powodow.

Pliki do pobrania:

Warunki przetargu

zainteresowanym jest osoba prawna lub inny podmiot oraz odpisu z KRS, a w przypadku
osob fizycznych prowadz^cych dzialalnosc gospodarcza. - wyciaj>u o wpisie z CEIDG;
dokumenty powinny bye aktualne, tj. sporz^dzone nie wczesniej niz 1 miesi^c przed data
przetargu. W przypadku pelnomocnikow oferentow nalezy przediozyc stosowne
pelnomocnictwa w formie aktu notarialnego.

Podmioty ubiegaj^ee sie o udzial w przetargu w powyzszym terminie zobowi^zane sa takze
do zlozenia pisemnego oswiadczenia, o zapoznaniu sie ze stanem prawnym i ze sposobem
zagospodarowania nieruchomosci w terenie oraz z ,,Warunkami przetargu" i przyjeciu tych
warunkow bez zastrzezeri oraz zobowia^anie si^ do zagospodarowania nieruchomosci

Wadium nalezy wplacac na konto Miejskiego Osrodka Sportu i Rekreacji w GETIN NOBLE
Bank S.A. w Lodzi, nr nr 37 1560 0013 2027 1935 0505 0002. Komisja Przetargowa
odmawia uczestnictwa w przetargu osobom fizycznym lub prawnym, jednostkom
organizacyjnym nie posiadaj^cym osobowosci prawnej, ktorym ustawa przyznaje zdolnosc
prawn^ ktorym przyznany zostal numer do udzialu w licytacji, jezeli wplacone do dnia
13 stycznia 2014 roku do godziny 16.00 wadium, nie bedzie znajdowalo sie na rachunku

bankowym MOSiR przed dat^ przetargu.

Jezeli podmiot, ktory wygrala przetarg uchyli sie od zawarcia umowy dzierzawy, wadium

nie bedzie podlegalo zwrotowi.

Przed przyst^pieniem do przetargu nalezy zapo/nac sie z ,,Warunkami przetargu"
stanowi^cymi Zata.cznik Nr 1 do Zarz^dzenia Nr 6620/VI/14 Prezydenta Miasta Lodzi z dnia
30 czerwea 2014roku w sprawie ogloszenia i przeprowadzenia ustnego przetargu
nieograniczonego na wydzierzawienie na okres 15 lat czesci nieruchomosci, polozonej
w Lodzi przy ulicy Malachowskiego 5 oraz powolania Komisji Przetargowej.


